
 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  1                                                        

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019 Frenštát pod Radhoštěm, dne 25. února 2020 

Oprávněná úřední osoba: Radka Kriglerová 

tel.: 556833255, e-mail.: radka.kriglerova@mufrenstat.cz 
 

 

Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  

zast. na základě plné moci společností AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01  

Teplice 1 

 

Ú ZEM NÍ  ROZHODNUTÍ  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Dne 2.12.2019 podalo Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát  

pod Radhoštěm, zast. na základě plné moci společností AQUECON a.s., Československých legií 

č.p. 445, 415 01 Teplice 1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby -  Rozšíření vodovodní 

sítě ve Frenštátě p.R., Planiska na pozemcích pozemková parcela číslo 1593/2 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1632/13 – druh pozemku trvalý travní porost, 1643/5 – druh pozemku orná 

půda, 1643/13 – druh pozemku orná půda, 1666/5 – druh pozemku ostatní plocha, 1666/9 – druh 

pozemku ostatní plocha, 1688/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1688/5 – druh pozemku ostatní 

plocha, 1695/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1695/2 – druh pozemku trvalý travní porost, 

1695/4 – druh pozemku zahrada, 1701/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1702/1 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1702/5 – druh pozemku orná půda, 1705/2 – druh pozemku orná půda, 1710 – 

druh pozemku trvalý travní porost, 1711 – druh pozemku trvalý travní porost, 1717/1 – druh 

pozemku orná půda, 1717/5 – druh pozemku orná půda, 1717/10 – druh pozemku orná půda, 

1717/11 – druh pozemku orná půda, 1717/14 – druh pozemku orná půda, 1717/15 – druh pozemku 

orná půda, 1717/30 – orná půda, 1717/34 – druh pozemku orná půda, 1730/3 – trvalý travní porost, 

1738/3 – druh pozemku orná půda, 1738/4 – druh pozemku orná půda, 1787/1 – druh pozemku orná 

půda, 1787/2 – druh pozemku orná půda, 1788/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1870/3 – 

druh pozemku orná půda, 1870/12 – druh pozemku trvalý travní porost, 4346/2 – druh pozemku 

ostatní plocha, 4346/5 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/34 – druh pozemku ostatní plocha, 

4346/42 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/50 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/52 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4349/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4350/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4350/3 – druh pozemku ostatní plocha, 4354 – druh pozemku ostatní plocha, 4356/1 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4356/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4357 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4358 – druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Frenštát  

pod Radhoštěm, pozemková parcela číslo 3087/17 – druh pozemku orná půda, 3121 – druh 

pozemku ostatní plocha, 3497/2 – druh pozemku ostatní plocha, 3497/3 – druh pozemku ostatní 

plocha, 3514/1 – druh pozemku ostatní plocha, 3518 – druh pozemku ostatní plocha  

v k.ú. Trojanovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  2                                                        

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil 

návrh podle § 84 až 91 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 

stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 

ro zh odnu t í  o  u mí s t ěn í  s ta vby  

 

Rozšíření vodovodní sítě ve Frenštátě p.R., Planiska na pozemcích pozemková parcela číslo 

1593/2 – druh pozemku trvalý travní porost, 1632/13 – druh pozemku trvalý travní porost, 1643/5 – 

druh pozemku orná půda, 1643/13 – druh pozemku orná půda, 1666/5 – druh pozemku ostatní 

plocha, 1666/9 – druh pozemku ostatní plocha, 1688/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1688/5 – 

druh pozemku ostatní plocha, 1695/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1695/2 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1695/4 – druh pozemku zahrada, 1701/2 – druh pozemku ostatní plocha, 

1702/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1702/5 – druh pozemku orná půda, 1705/2 – druh 

pozemku orná půda, 1710 – druh pozemku trvalý travní porost, 1711 – druh pozemku trvalý travní 

porost, 1717/1 – druh pozemku orná půda, 1717/5 – druh pozemku orná půda, 1717/10 – druh 

pozemku orná půda, 1717/11 – druh pozemku orná půda, 1717/14 – druh pozemku orná půda, 

1717/15 – druh pozemku orná půda, 1717/30 – orná půda, 1717/34 – druh pozemku orná půda, 

1730/3 – trvalý travní porost, 1738/3 – druh pozemku orná půda, 1738/4 – druh pozemku orná 

půda, 1787/1 – druh pozemku orná půda, 1787/2 – druh pozemku orná půda, 1788/1 – druh 

pozemku trvalý travní porost, 1870/3 – druh pozemku orná půda, 1870/12 – druh pozemku trvalý 

travní porost, 4346/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/5 – druh pozemku ostatní plocha, 

4346/34 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/42 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/50 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4346/52 – druh pozemku ostatní plocha, 4349/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4350/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4350/3 – druh pozemku ostatní plocha, 4354 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4356/1 – druh pozemku ostatní plocha, 4356/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4357 – druh pozemku ostatní plocha, 4358 – druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Frenštát  

pod Radhoštěm, pozemková parcela číslo 3087/17 – druh pozemku orná půda, 3121 – druh 

pozemku ostatní plocha, 3497/2 – druh pozemku ostatní plocha, 3497/3 – druh pozemku ostatní 

plocha, 3514/1 – druh pozemku ostatní plocha, 3518 – druh pozemku ostatní plocha  

v k.ú. Trojanovice. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o novou výstavbu vodovodních řadů včetně veřejných částí domovních přípojek v lokalitě 

Planiska včetně výstavby přerušovací komory. Nové vodovodní řady jsou navrženy z litiny o DN 

50 až DN 80 a z HDPE PE100 RC SDR 11 (PN 16) o De 63 až De 90.  

Celková délka navržených uličních řadů v lokalitě Planiska činí 3372,63 m: 

Řad 1 – 110,03 m – d90x8,2 

Řad 2 – 1044,33 m – d90x8,2 

Řad 2-1 – 246,97 m – d90x8,2 

Řad 2-2 – 95,88 m – d63x5,8 

Řad 3 – 763,64 m – d90x8,2 

Řad 3-1 – 77,69 m – d90x8,2 

Řad 3-2 – 142,90 m – d90x8,2 

Řad 3-3 – 56,99 m – d63x5,8 

Řad 4 – 660,97 m – d90x8,2 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  3                                                        

Řad 4-1 – 87,75 m – d63x5,8 

Řad 4-2 – 82,42 m – d63x5,8 

Na uličních řadech budou osazena sekční šoupata pro možnost jejich odstavení z provozu. Dále 

bude na vodovodní řady d90x8,2 osazeno 10 ks hydrantů pro jejich odkalení a odvzdušnění 

(podzemní dvojčinný hydrant bez předřazeného šoupěte).  

Na vodovodních řadech bude vybudováno 61 ks veřejných částí domovních přípojek (z toho 2 ks 

přepojení) z HDPE PE100 RC, SDR 11 (PN 16), dimenze d32x3. Celková délka nového potrubí 

veřejných částí přípojek činí 136,19 m.  

Domovní část přípojek bude řešena samostatnou PD pro stavební povolení. 

Dále dojde ke zrušení části vodovodního řadu PE DN 50 v délce 78,3 m v trase projektovaného 

řadu 3. Na tento řad bude přepojen zbývající úsek vodovodu PE DN 50, délka nového potrubí 

potřebného k přepojení 4,8 m a 2 ks domovních přípojek, délka nového potrubí potřebného k 

přepojení 10 m. 

Přerušovací komora je navržena zemní o dvou akumulačních nádržích ze železobetonu vnitřních 

rozměrů 3x6 m, hl. 3 m, objem 2x50 m3, hladina HGL = 486,0 m n. m. Akumulační nádrže budou 

obsypány zeminou a zatravněny. Pro osazení ovládacích armatur a SŘTP bude k nádržím 

přidružena zděná armaturní komora. 

Přívodní a odběrné potrubí přerušovací komory je navrženo z tvárné litiny DN 100. Délka 

přívodního potrubí k přerušovací komoře činí 16,96 m, délka odběrného potrubí 16,87 m. Odtokové 

potrubí a bezpečnostní přepad z přerušovací komory z nerez oceli DN 100 budou svedeny do sběrné 

čerpací šachty a vyčerpány potrubím DN 80 do plastových zasakovacích bloků vsakovacího objektu 

navrženého dle ČSN 75 9010, o půdorysné ploše 15,4 m2 s krytím 0,25 m a celkovou hloubkou 

1,57 m. Celkový čistý objem zařízení dosáhne 18,72 m3 a umožní v případě havarijní situace 

uzávěru nátokového potrubí časovou rezervu pro ruční zásah obsluhy v trvání 1,6 hodiny. 

Vsakovací objekt bude umístěn v prostoru západně od vjezdu do areálu a po dokončení výstavby 

kanalizace v území do ní bude přepadové potrubí vsakovacího objektu napojeno. 

Pro zajištění přístupu k objektu bude zřízena asfaltová zpevněná plocha o výměře 38,7 m2, která 

přiléhá k místní komunikaci v obci Trojanovice. Součástí objektu bude zřízení oplocení z drátěného 

pletiva výšky 2,1 m, celková délka 73 m. 

Objekt přerušovací komory bude napojen na rozvodnou síť nově vybudovanou přípojkou NN o 

celkové délce 11,71 m. Tato přípojka bude vedena od přípojného místa - nové pojistkové skříně 

ČEZ SS100/NKE1P, která byla na hranici pozemku vybudována jako investice společnosti ČEZ 

Distribuce a.s. 

  

Ú ča s tn íky  ř í zen í  d l e  §  2 7  ods t av ce  1  p í s men a  a )  zákona  č .  50 0 /2 00 4  Sb . ,  

s práv n í  řád ,  v e  zněn í  po zd ě j š í ch  p ředp i sů  (d á l e  j en  "sp rávn í  řád" )  j s ou:    

Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  

zast. na základě plné moci společností AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01 

Teplice 1 

Miroslav Ján, dat. nar. 1.7.1962, Planiska č.p. 1404, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Marek Holášek, dat. nar. 19.7.1987, Kozlovice č.p. 852, 739 47 Kozlovice 

Dalibor Lupík, dat. nar. 24.4.1964, Školská čtvrť č.p. 1383, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Michal Zitterbart, dat. nar. 8.4.1973, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

Renata Zitterbartová, dat. nar. 24.12.1975, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

Kateřina Mráčková, dat. nar. 18.5.1979, Dolní č.p. 428, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Jiří Uhlář, dat. nar. 6.2.1954, Slunečná č.p. 300, 738 01 Frýdek-Místek 1 

Rostislav Válek, dat. nar. 26.12.1972, Planiska č.p. 1896, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  4                                                        

Alena Hradilová, dat. nar. 25.5.1979, Planiska č.p. 2021, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Daniel Spěváček, dat. nar. 29.4.1972, Planiska č.p. 1246, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Simona Spěváčková, dat. nar. 19.10.1975, Planiska č.p. 1246, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Michal Štefek, dat. nar. 3.3.1983, Trojanovice č.p. 167, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Kristýna Štefková, dat. nar. 25.4.1991, Planiska č.p. 2022, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Věra Motalová, dat. nar. 14.11.1985, Zárybničná č.p. 3088, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jaromír Dostalík, dat. nar. 30.12.1943, Planiska č.p. 534, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Boleslav Ambros, dat. nar. 17.8.1952, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Irena Ambrosová, dat. nar. 30.5.1961, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Luboš Blažek, dat. nar. 30.5.1963, Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Petr Dostalík, dat. nar. 5.11.1971, Planiska č.p. 534, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Josef Dolák, dat. nar. 3.9.1965, Planiska č.p. 1046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Lenka Doláková, dat. nar. 24.10.1967, Planiska č.p. 1046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Petr Knebel, dat. nar. 12.1.1967, Planiska č.p. 930, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Monika Magnusková, dat. nar. 9.2.1969, Rožnovská č.p. 344, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Martin Šmuk, dat. nar. 16.11.1976, Podkopčí č.p. 69, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Barbara Šmuková, dat. nar. 21.2.1981, Podkopčí č.p. 69, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Ladislav Svrček, dat. nar. 26.7.1981, Planiska č.p. 1926, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Markéta Svrčková, dat. nar. 12.12.1983, Planiska č.p. 1926, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Ing. Pavel Parma, dat. nar. 5.11.1947, Planiska č.p. 1318, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Jana Kneblová, dat. nar. 17.11.1968, Planiska č.p. 930, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova č.p. 2747, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 49, 701 26 Ostrava 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 9 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

E B - ELEKTRO BARTOŠ, s.r.o., Místecká č.p. 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

Pro umístění stavby a zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení se stanoví 

tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemková parcela číslo 1593/2 – druh pozemku trvalý travní 

porost, 1632/13 – druh pozemku trvalý travní porost, 1643/5 – druh pozemku orná půda, 

1643/13 – druh pozemku orná půda, 1666/5 – druh pozemku ostatní plocha, 1666/9 – druh 

pozemku ostatní plocha, 1688/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1688/5 – druh pozemku 

ostatní plocha, 1695/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1695/2 – druh pozemku trvalý 

travní porost, 1695/4 – druh pozemku zahrada, 1701/2 – druh pozemku ostatní plocha, 

1702/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1702/5 – druh pozemku orná půda, 1705/2 – 

druh pozemku orná půda, 1710 – druh pozemku trvalý travní porost, 1711 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1717/1 – druh pozemku orná půda, 1717/5 – druh pozemku orná půda, 

1717/10 – druh pozemku orná půda, 1717/11 – druh pozemku orná půda, 1717/14 – druh 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  5                                                        

pozemku orná půda, 1717/15 – druh pozemku orná půda, 1717/30 – orná půda, 1717/34 – 

druh pozemku orná půda, 1730/3 – trvalý travní porost, 1738/3 – druh pozemku orná půda, 

1738/4 – druh pozemku orná půda, 1787/1 – druh pozemku orná půda, 1787/2 – druh 

pozemku orná půda, 1788/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1870/3 – druh pozemku 

orná půda, 1870/12 – druh pozemku trvalý travní porost, 4346/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4346/5 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/34 – druh pozemku ostatní plocha, 

4346/42 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/50 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/52 – 

druh pozemku ostatní plocha, 4349/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4350/2 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4350/3 – druh pozemku ostatní plocha, 4354 – druh pozemku 

ostatní plocha, 4356/1 – druh pozemku ostatní plocha, 4356/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4357 – druh pozemku ostatní plocha, 4358 – druh pozemku ostatní plocha v k.ú. 

Frenštát pod Radhoštěm, pozemková parcela číslo 3087/17 – druh pozemku orná půda, 3121 

– druh pozemku ostatní plocha, 3497/2 – druh pozemku ostatní plocha, 3497/3 – druh 

pozemku ostatní plocha, 3514/1 – druh pozemku ostatní plocha, 3518 – druh pozemku 

ostatní plocha v k.ú. Trojanovice tak, jak je zakresleno v katastrálních situačních výkresech 

č. C.2.1, C.2.2.1, C.2.2.2, C.2.2.3, C.2.3.1, C.2.3.2, C.2.4.1, C.2.4.2, C.2.5, C.3.1, C.3.2.1, 

C.3.2.2, C.3.2.3, C.3.3.1, C.3.3.2, C.3.4.1, C.3.4.2, C.3.5 v měř. 1:500, které jsou součástí 

spisové dokumentace. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců inženýrských 

sítí: 

➢ SmVaK Ostrava a.s., stanovisko pro vydání územního rozhodnutí č.j. 

9773/V028688/2019/NO ze dne 8.11.2019, které tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí.  

➢ Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření o existenci sítě elektronických 

komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací č.j. 

585515/18 ze dne 11.4.2018, které tvoří přílohu č. 2 tohoto rozhodnutí. 

➢ ČEZ Distribuce a.s., sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 5.9.2019, č. j. 

0101172850, 0101172851, 0101172855, 0101172859, které tvoří přílohu č. 3A tohoto 

rozhodnutí, souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu  

zařízení DS ze dne 17.9.2019, č.j. 001105568086, který tvoří přílohu č. 3B tohoto 

rozhodnutí a souhlas s vydáním územního rozhodnutí ze 20.7.2018, č.j. 1099520374, 

který tvoří přílohu 3C tohoto rozhodnutí. 

➢ GridServices, s.r.o., stanovisko ze dne 27.4.2018, č.j. 5001703200, které tvoří přílohu  

č. 4 tohoto rozhodnutí. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku Městského 

úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru životního prostředí, orgánu ochrany ZPF ze dne 

29.5.2018, č.j. OŽP/10616/2018/aparenic /spis 1877/2018: 

- Stavebník je povinen skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvu půdy z odnímaného 

pozemku p.č. 3087/17 o mocnosti orniční vrstvy 15 cm do hloubky z plochy 348 m2, a to 

v množství ornice cca 52 m3, popřípadě i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy na 

dotčené ploše a postarat se o jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění na 

mezideponii na stavebním pozemku pro účely budoucí rekultivace a ozelenění zbytku 

stavebního pozemku po dokončení stavebních prací. Zároveň bude v průběhu stavebních 

činností zajištěna její ochrana před znehodnocením a ztrátami do doby jejího použití pro 

účely rekultivace a bude zajištěno její řádné ošetřování. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, 

uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy povede stavebník 

protokol (pracovní deník), v němž budou uváděny všechny skutečnosti rozhodné  



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  6                                                        

pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin, v souladu 

s vyhláškou č. 13/1994 Sb., v platném znění, kterou se upravují některé podrobnosti 

ochrany ZPF. Tento pracovní deník bude při případné kontrole dodržování podmínek 

předložen orgánu ochrany ZPF. 

- Při vlastní stavební činnosti a v průběhu užívání stavby je stavebník povinen činit 

opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících 

zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt (§ 8 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně 

zemědělského půdního fondu). 

- Stavebník je dále povinen zdejšímu orgánu ochrany zemědělského půdního fondu doručit  

kopii pravomocného rozhodnutí odboru výstavby a územního plánování Městského 

úřadu Frenštát pod Radhoštěm, pro které byl souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 

měsíců ode dne nabytí právní moci a písemně oznámit termín zahájení realizace 

stavebního záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje, ú.p. Nový Jičín, ze dne 12.3.2018, č.j. 

KHSMS11022/2018/NJ/HOK: 

K vydání stanoviska k trvalému užívání vodovodu je nutné předložit: 

- Doklad o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhlášky MZ ČR č. 

409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku 

s vodou a na úpravu vody – dále jen „vyhláška č. 499/2005 Sb.“). 

- Vyhovující výsledky rozboru vzorku pitné vody v kráceném rozsahu (dle přílohy č. 5 

vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 

vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů – dále jen 

„vyhláška č. 252/2004 Sb.“). 

5. Budou dodrženy podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, správního orgánu 

v oblasti ochrany nerostného bohatství a využití nerostného bohatství, ze dne 6.6.2018, č.j. 

MSK 57156/2018: 

- Část stavby – vodovodní řad 3, 4 a 5 včetně hydrantů a domovních přípojek je nutno 

zajistit za respektování normy ČSN 73 0039 (Navrhování objektů na poddolovaném 

území) na III. skupinu stavenišť. 

- Část stavby – IO 02 přerušovací komora a vodovodní řad 1,2 včetně hydrantů a 

domovních přípojek je nutno zajistit za respektování normy ČSN 73 0039 (Navrhování 

objektů na poddolovaném území) na IV. skupinu stavenišť. 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby – území dotčené vlivy stavby je zejména území, na které 

zasahují ochranná a bezpečnostní pásma záměru. Za území dotčené vlivy stavby jsou v tomto 

případě vymezeny pozemky, dotčené umístěním stavby - pozemková parcela číslo 1593/2, 1632/13, 

1643/5, 1643/13, 1666/5, 1666/9, 1688/2, 1688/5, 1695/1, 1695/2, 1695/4, 1701/2, 1702/1, 1702/5, 

1705/2, 1710, 1711, 1717/1, 1717/5, 1717/10, 1717/11, 1717/14, 1717/15, 1717/30, 1717/34, 

1730/3, 1738/3, 1738/4, 1787/1, 1787/2, 1788/1, 1870/3, 1870/12, 4346/2, 4346/5, 4346/34, 

4346/42, 4346/50, 4346/52, 4349/2, 4350/2, 4350/3, 4354, 4356/1, 4356/2, 4357, 4358 v k.ú. 

Frenštát pod Radhoštěm, pozemková parcela číslo 3087/17, 3121, 3497/2, 3497/3, 3514/1, 3518  

v k.ú. Trojanovice a dále pozemky, na které zasahuje ochranné pásmo předmětné stavby: stavební 

parcela číslo 644/2, 1372, 663, 1363, pozemková parcela číslo 1587/1, 1630/15, 1631/2, 4346/43, 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  7                                                        

4349/1, 1632/9, 1632/5, 1635, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/12, 1643/11, 1651/2, 1658/2, 

1656/2, 1656/1, 1654/1, 1654/3, 1654/4, 1738/1, 1743/1, 1738/5, 1744/2, 1759, 1771, 1784/2, 

1785/4, 1785/5, 1769/1, 1768, 1790/5, 1718/6, 1718/17, 1718/18, 1718/11, 1717/18, 1790/11, 

1790/1, 1790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1801/1, 1801/2, 1809/1, 1807/1, 1764/1, 1764/3, 1764/2, 

1766/1, 1766/2, 1813, 1836, 1837/3, 1820/3, 1837/2, 1810, 1809/2, 1811, 1718/12, 1720/2, 1664/1, 

1664/4, 1676/1, 1676/10, 1676/7, 1676/6, 1677/7, 1717/27, 1677/1, 1677/5, 1677/4, 1684/1, 1685/1, 

1685/2, 1688/7, 1688/1, 1717/33, 1717/28, 1717/29, 1688/6, 1717/17, 1688/3, 1687/3, 1695/5, 

1717/13, 1702/4, 1702/12, 1872/1, 1702/7, 1702/2, 1872/3, 1705/5, 1705/4, 1850/7, 1850/8, 1705/3, 

1850/6, 1851/4, 1870/2, 1870/6, 1870/10, 4346/69  v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, pozemková 

parcela číslo 3142, 3117/2, 3117/3, 3117/6, 3117/5, 3117/1, 3119/4, 3124/2, 3067 v k.ú. 

Trojanovice. 

 

Od ův odn ěn í  

Dne 2.12.2019 podalo Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát  

pod Radhoštěm, zast. na základě plné moci společností AQUECON a.s., Československých legií 

č.p. 445, 415 01 Teplice 1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby -  Rozšíření vodovodní 

sítě ve Frenštátě p.R., Planiska na pozemcích pozemková parcela číslo 1593/2 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1632/13 – druh pozemku trvalý travní porost, 1643/5 – druh pozemku orná 

půda, 1643/13 – druh pozemku orná půda, 1666/5 – druh pozemku ostatní plocha, 1666/9 – druh 

pozemku ostatní plocha, 1688/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1688/5 – druh pozemku ostatní 

plocha, 1695/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1695/2 – druh pozemku trvalý travní porost, 

1695/4 – druh pozemku zahrada, 1701/2 – druh pozemku ostatní plocha, 1702/1 – druh pozemku 

trvalý travní porost, 1702/5 – druh pozemku orná půda, 1705/2 – druh pozemku orná půda, 1710 – 

druh pozemku trvalý travní porost, 1711 – druh pozemku trvalý travní porost, 1717/1 – druh 

pozemku orná půda, 1717/5 – druh pozemku orná půda, 1717/10 – druh pozemku orná půda, 

1717/11 – druh pozemku orná půda, 1717/14 – druh pozemku orná půda, 1717/15 – druh pozemku 

orná půda, 1717/30 – orná půda, 1717/34 – druh pozemku orná půda, 1730/3 – trvalý travní porost, 

1738/3 – druh pozemku orná půda, 1738/4 – druh pozemku orná půda, 1787/1 – druh pozemku orná 

půda, 1787/2 – druh pozemku orná půda, 1788/1 – druh pozemku trvalý travní porost, 1870/3 – 

druh pozemku orná půda, 1870/12 – druh pozemku trvalý travní porost, 4346/2 – druh pozemku 

ostatní plocha, 4346/5 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/34 – druh pozemku ostatní plocha, 

4346/42 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/50 – druh pozemku ostatní plocha, 4346/52 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4349/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4350/2 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4350/3 – druh pozemku ostatní plocha, 4354 – druh pozemku ostatní plocha, 4356/1 – druh 

pozemku ostatní plocha, 4356/2 – druh pozemku ostatní plocha, 4357 – druh pozemku ostatní 

plocha, 4358 – druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Frenštát  

pod Radhoštěm, pozemková parcela číslo 3087/17 – druh pozemku orná půda, 3121 – druh 

pozemku ostatní plocha, 3497/2 – druh pozemku ostatní plocha, 3497/3 – druh pozemku ostatní 

plocha, 3514/1 – druh pozemku ostatní plocha, 3518 – druh pozemku ostatní plocha  

v k.ú. Trojanovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

 

Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 a 2 stavebního 

zákona:  

- do okruhu účastníků územního řízení byl podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

zařazen žadatel-stavebník, kterým je město Frenštát pod Radhoštěm, zast. spol. AQUECON 

a.s., město Frenštát pod Radhoštěm je současně účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b). 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  8                                                        

- do okruhu účastníků územního řízení byli podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

zařazeni vlastníci pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a ti, kteří mají 

jiné věcné právo k těmto pozemkům a stavbám na nich, tzn. obec Trojanovice (je současně 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) jako obec, na jejímž území má být požadovaný 

záměr uskutečněn), Miroslav Ján, Marek Holášek, Dalibor Lupík, Michal Zitterbart, Renata 

Zitterbartová, Kateřina Mráčková, Jiří Uhlář, Rostislav Válek, Alena Hradilová, Daniel 

Spěváček, Simona Spěváčková, Michal Štefek, Kristýna Štefková, Věra Motalová, Boleslav 

Ambros, Irena Ambrosová, Luboš Blažek, Petr Dostalík, Josef Dolák, Lenka Doláková, Petr 

Knebel, Jana Kneblová, Monika Magnusková, Martin Šmuk, Barbara Šmuková, Ladislav 

Svrček, Markéta Svrčková, Ing. Pavel Parma, Komerční banka, a.s., Raiffeisen stavební 

spořitelna a.s., Českomoravská stavební spořitelna, a.s. 

- do okruhu účastníků územního řízení byly podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

zařazeny osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, 

tzn. vlastníci sousedních pozemků, na které zasahuje ochranné pásmo kanalizace: stavební 

parcela číslo 620, 1364, pozemková parcela číslo 1436/1, 1437/13, 1464/1, 4346/15, 4346/22, 

4346/26, 1571/3, 1570/5, 4346/25, 4346/31, 4346/27, 4346/41, 1730/2, 1705/1, 1850/9, 

1850/8, 1850/7, 1705/5, 1850/6, 1870/12, 1870/2, 1851/17, 1860/4, 1659/4, 1651/2, 1656/2, 

1656/1, 1654/1, 1654/4, 1771, 1784/2, 1785/4, 1769/1, 1769/3, 1790/5, 1790/11, 

1790/11790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1764/3, 1789/9, 1801/1, 1801/2, 1814, 1809/1, 1813, 

1811, 1818/1, 1820/3, 1836, 1651/1, 1644/2, 1638/2, 1635, 1467/5, 1643/3, 1643/14, 1643/10, 

1643/2, 1643/11, 1738/1, 1738/5, 1718/6, 1722/1, 1718/4, 1718/11, 1720/2, 1664/1, 1676/6, 

1717/26, 1717/27, 1717/28, 1717/29, 1717/17, 1717/1, 1695/3, 1695/5, 1677/6, 1677/5, 

1677/4, 1685/2, 1685/1, 1684/1, 1676/7, 1665/2, 1676/10, 1676/1, 1664/4 v k.ú. Frenštát pod 

Radhoštěm a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo (dle ustanovení § 87 odst. 

3 se tito účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí),  

- dále byly do okruhu účastníků řízení zařazeny společnosti Severomoravské vodovody  

a kanalizace, a.s., ČEZ Distribuce a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

GridServices s.r.o., EB - ELEKTRO BARTOŠ, jako vlastníci technické infrastruktury, jejichž 

stávající vedení včetně ochranného pásma se nachází na pozemcích určených k umístění 

stavby nebo na sousedních pozemcích, které mají se stavebním pozemkem společnou hranici 

a Povodí Odry, s.p. – správce povodí.   

Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb na nich stavební úřad do okruhu účastníků řízení 

nezahrnul, neboť pro prošetření zjistil, že tito již nemohou být vydávaným rozhodnutím ve svých 

právech přímo dotčeni, a to zejména vzhledem k rozsahu a typu předmětné stavby. 

Všechny výše citované pozemky se nachází v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a v k.ú. Trojanovice a 

vlastnictví těchto pozemků stavební úřad ověřil prostřednictvím dálkového přístupu do katastru 

nemovitostí. Snímek z katastrální mapy byl součástí dokumentace pro územní řízení.  

Vzhledem k tomu, že předložená žádost neobsahovala potřebné podklady a doklady pro posouzení 

navrhované stavby, stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění podané žádosti a usnesením ze dne 

9.12.2019 stanovil přiměřenou lhůtu a současně územní řízení přerušil. Po doložení požadovaných 

podkladů a dokladů dne 2.1.2019 stavební úřad v řízení pokračoval. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 13.1.2020 zahájení územního řízení všem známým 

účastníkům a dotčeným orgánům a jelikož byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území  

a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu  

s § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a zároveň stanovil 15- denní lhůtu, ve které 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  9                                                        

mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a ve stejné lhůtě byly dotčené orgány povinny sdělit svá 

stanoviska. Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Současně tímto opatřením stavební úřad umožnil účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 36 

odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit se s podklady 

rozhodnutí, způsobem jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Této možnosti rovněž 

žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Dotčené orgány neuplatnily v územním řízení nová stanoviska, a proto stavební úřad při 

rozhodování použil ta stanoviska, která byla připojena k žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

K žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel předložil tato vyjádření, stanoviska, závazná 

stanoviska a ostatní doklady: 

• Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, kterou vypracoval Ing. Vratislav Hála, 

autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 

0009825. 

• Koordinované závazné stanovisko vydané Městským úřadem Frenštát p.R., odborem 

životního prostředí, dne 29.5.2018, č.j. OŽP/10616/2018/aparenic/spis 1877/2018. 

• Rozhodnutí Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby a územního 

plánování, silničního správního úřadu, o povolení zvláštního užívání, ze dne 16.7.2018, 

č.j. OVÚP/15604/2018/jbartos /spis 2780/2018. 

• Rozhodnutí Obecního úřadu Trojanovice, silničního správního úřadu, o povolení 

zvláštního užívání, ze dne 12.7.2018, č.j. OÚTj 886-2/2018/On. 

• Vyjádření k PD Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie MSK, ú.o. Nový 

Jičín, ze dne 23.3.2018, č.j. KRPT-51782-1/ČJ-2018-070406. 

• Stanovisko správce povodí - Povodí Odry, s.p., ze dne 23.3.2018, č.j. 

POD/3274/2018/923/2/844 a ze dne 4.7.2017, č.j. 09665/923/2/844/2017. 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, ze dne 

12.3.2018, č.j. KHSMS11022/2018/NJ/HOK. 

• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, ze dne 

3.4.2018, č.j. HSOS-2543-2/2018. 

• Koordinované závazné stanovisko vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 

odborem životního prostředí a zemědělství, dne 6.6.2018, č.j. MSK/57156/2018. 

• Sdělení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště, Správy chráněné 

krajinné oblasti Beskydy, ze dne 18.4.2018, č.j. 00803/BE/2018-2. 

• Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a 

Olomouckého, ze dne 5.3.2018, č.j. SBS 06552/2018/OBÚ-05/2. 

• Vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, ze dne 10.9.2019, č.j. 

ARUB/4621/2019. 

• Vyjádření Lesů České republiky, s.p., správy toků – oblasti Povodí Odry, ze dne 1.3.2018, 

č.j. LCR0010043/2018. 

• Stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., pro vydání 

územního rozhodnutí, č.j. 9773/V028688/2019/NO ze dne 8.11.2019, stanovisko 

k existenci inženýrských sítí, č.j. 9773/V028688/2019/NO ze dne 8.11.2019.  

• Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., ze dne 27.4.2018, č.j. 5001703200. 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  10                                                        

• Vyjádření společnosti České telekomunikační infrastruktury a.s., o existenci sítě 

elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 

komunikací č.j. 585515/18 ze dne 11.4.2018, souhlas s vydáním územního rozhodnutí ze 

dne 26.4.2018, č.j. 18275. 

• Vyjádření o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s., ze dne 

5.9.2019, č. j. 0101172850, 0101172851, 0101172855, 0101172859, souhlas s umístěním 

stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu  zařízení DS ze dne 17.9.2019, č.j. 

001105568086 a souhlas s vydáním územního rozhodnutí ze 20.7.2018, č.j. 1099520374. 

• Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 

5.9.2019, č.j. 0700100718, č.j. 0700100719, č.j. 0700100723, 0700100726. 

• Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 

5.9.2019, č.j. 0200960025, 0200960026, 0200960030, 0200960033. 

• Vyjádření k existenci technického zařízení města Frenštát pod Radhoštěm, odboru investic 

a rozvoje, ze dne 21.6.2017, č.j. OIR/15134/2017/jjano /spis 357/20178. 

• Vyjádření obce Trojanovice k existenci sítí, ze dne 12.7.2017, č.j. OÚ TJ 874/2017/On. 

• Vyjádření k existenci sítí veřejného osvětlení společnosti EB- Elektro Bartoš s.r.o., ze dne 

22.6.2017. 

• Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 

územních zájmů, ze dne 18.4.2018, č.j. 82617/2018-1150-OÚZ-BR MO 114078/2018-

1150. 

• Souhlasy vlastníků pozemků, na kterých bude stavba umístěna. Jednotlivé souhlasy 

vlastníků pozemků jsou vyznačeny na situačních výkresech dokumentace. 

Sdělení, vyjádření, stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná, případné 

podmínky vyplývající z jednotlivých závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů byly 

zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Z předložených vyjádření vlastníků inženýrských sítí a 

zejména pak z jejich mapových podkladů bylo vyhodnoceno, že se v zájmovém území nachází sítě 

České telekomunikační infrastruktury, a.s., SmVaK Ostrava a.s., ČEZ Distribuce a.s., GridServices 

s.r.o., E B - ELEKTRO BARTOŠ, s.r.o. Podmínky správců inženýrských sítí, týkající se umístění 

stavby s ohledem na průběh stávajících inženýrských sítí včetně jejich ochranného pásma, byly 

zahrnuty do bodu 2 tohoto územního rozhodnutí. 

 

Stavební úřad v územním řízení posoudil v souladu s § 90 stavebního zákona, zda je záměr žadatele 

v souladu: 

a) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území; záměr jev souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., v platném 

znění, zejména s § 20 odst.1), 2), 3), 4), § 23 odst. 1), tzn.: Stavební pozemek je vymezen tak, 

aby zahrnoval plochu potřebnou pro umístění, realizaci a užívání stavby. Součástí plochy 

stavebního pozemku je i část komunikací, které zaručují přístup a příjezd do prostoru 

staveniště v kterémkoli místě a je kapacitně pro daný účel (dovoz materiálů a pohyb 

mechanizace o celkové hmotnosti do 20 t) vyhovující.   

b) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 

napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; Další dopravní 

nebo technickou infrastrukturu není třeba v souvislosti s umísťovanou stavbou budovat, 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  11                                                        

v rámci územního řízení byla vydána souhlasná stanoviska a vyjádření správců inženýrských 

sítí k umístění stavby. 

c) s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 

s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 

s výsledkem řešení rozporů; kompletně zpracovaná dokumentace pro územní řízení byla 

předložena dotčeným orgánům k posouzení. Vydaná závazná stanoviska a vyjádření byla 

souhlasná, podmínky uvedené ve stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánů byly zahrnuty 

do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby odpovídá požadavkům vyhl. číslo 503/2006 Sb.,  

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu v platném znění 

(§3, příloha č. 1 k vyhl. č. 503/2006 Sb). Rozsah dokumentace pro územní řízení vypracované Ing. 

Vratislavem Hálou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, ČKAIT 0009825, odpovídá požadavkům vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb. Dokumentace obsahuje: Průvodní zprávu, Souhrnnou technickou zprávu, Situační výkresy, 

Výkresovou dokumentaci a Dokladovou část. Členění jednotlivých částí dokumentace odpovídá 

příloze č. 2 citované vyhlášky. 

 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném rozhodnutí uvést 

jména a příjmení všech účastníků. Účastníky řízení jsou: Město Frenštát pod Radhoštěm, zast. na 

základě plné moci společností AQUECON a.s., obec Trojanovice, Miroslav Ján, Marek Holášek, 

Dalibor Lupík, Michal Zitterbart, Renata Zitterbartová, Kateřina Mráčková, Jiří Uhlář, Rostislav 

Válek, Alena Hradilová, Daniel Spěváček, Simona Spěváčková, Michal Štefek, Kristýna Štefková, 

Věra Motalová, Jaromír Dostalík, Boleslav Ambros, Irena Ambrosová, Luboš Blažek, Petr 

Dostalík, Josef Dolák, Lenka Doláková, Petr Knebel, Monika Magnusková, Martin Šmuk, Barbara 

Šmuková, Ladislav Svrček, Markéta Svrčková, Ing. Pavel Parma, Jana Kneblová, Komerční banka, 

a.s., Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Povodí Odry, státní 

podnik, GridServices, s.r.o., CETIN a.s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ČEZ 

Distribuce, a. s., E B - ELEKTRO BARTOŠ, s.r.o., vlastníci sousedních pozemků stavební parcela 

číslo 644/2, 1372, 663, 1363, pozemková parcela číslo 1587/1, 1630/15, 1631/2, 4346/43, 4349/1, 

1632/9, 1632/5, 1635, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 1643/12, 1643/11, 1651/2, 1658/2, 1656/2, 

1656/1, 1654/1, 1654/3, 1654/4, 1738/1, 1743/1, 1738/5, 1744/2, 1759, 1771, 1784/2, 1785/4, 

1785/5, 1769/1, 1768, 1790/5, 1718/6, 1718/17, 1718/18, 1718/11, 1717/18, 1790/11, 1790/1, 

1790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1801/1, 1801/2, 1809/1, 1807/1, 1764/1, 1764/3, 1764/2, 1766/1, 

1766/2, 1813, 1836, 1837/3, 1820/3, 1837/2, 1810, 1809/2, 1811, 1718/12, 1720/2, 1664/1, 1664/4, 

1676/1, 1676/10, 1676/7, 1676/6, 1677/7, 1717/27, 1677/1, 1677/5, 1677/4, 1684/1, 1685/1, 1685/2, 

1688/7, 1688/1, 1717/33, 1717/28, 1717/29, 1688/6, 1717/17, 1688/3, 1687/3, 1695/5, 1717/13, 

1702/4, 1702/12, 1872/1, 1702/7, 1702/2, 1872/3, 1705/5, 1705/4, 1850/7, 1850/8, 1705/3, 1850/6, 

1851/4, 1870/2, 1870/6, 1870/10, 4346/69  v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm a osoby, které mají 

k těmto pozemkům jiné věcné právo a vlastníci sousedních pozemků pozemková parcela číslo 3142, 

3117/2, 3117/3, 3117/6, 3117/5, 3117/1, 3119/4, 3124/2, 3067 v k.ú. Trojanovice a osoby, které 

mají k těmto pozemkům jiné věcné právo. 

Protože stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná, námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny a 

stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody bránící umístění navrhované stavby, 

rozhodl o umístění stavby tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  12                                                        

Po u čen í   

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 

plánování, stavebního řádu a kultury Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Ostrava, podáním 

učiněným u zdejšího stavebního úřadu.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 

průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 

účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 

stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

O s ta tn í  pou čen í :  

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.  

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 

stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy 

věci k jejich konzumaci. 

 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební 

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních 

předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy 

se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným 

inspektorem podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v 

době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva 

nabyla účinnosti. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 

stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy 

věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 

upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 

zahájena. 

 

 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  13                                                        

Stavba vodovodu pro veřejnou potřebu je podle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, stavbou vodního díla. Stavební povolení vydá zdejší vodoprávní úřad – Městský 

úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí.  

 
 

 

„otisk úředního razítka“ 
 

Ing. Jiří Studený 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

 

Přílohy: 

č. 1 – vyjádření společnosti SmVaK Ostrava a.s., 

č. 2 – vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

č. 3A, 3B, 3C– vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s.,  

č. 4 – stanovisko společnosti GridServices, s.r.o. 

Doručí se: 

Účastníkům řízení doporučeně do vlastních rukou: 

Miroslav Ján, Planiska č.p. 1404, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Marek Holášek, Kozlovice č.p. 852, 739 47 Kozlovice 

Dalibor Lupík, Školská čtvrť č.p. 1383, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Michal Zitterbart, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

Renata Zitterbartová, 17. listopadu č.p. 644, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

Kateřina Mráčková, Dolní č.p. 428, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Jiří Uhlář, Slunečná č.p. 300, 738 01 Frýdek-Místek 1 

Rostislav Válek, Planiska č.p. 1896, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Alena Hradilová, Planiska č.p. 2021, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Daniel Spěváček, Planiska č.p. 1246, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Simona Spěváčková, Planiska č.p. 1246, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Michal Štefek, Trojanovice č.p. 167, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Kristýna Štefková, Planiska č.p. 2022, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Věra Motalová, Zárybničná č.p. 3088, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jaromír Dostalík, Planiska č.p. 534, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Boleslav Ambros, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Irena Ambrosová, Planiska č.p. 710, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Luboš Blažek, Planiska č.p. 877, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Petr Dostalík, Planiska č.p. 534, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Josef Dolák, Planiska č.p. 1046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Lenka Doláková, Planiska č.p. 1046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Petr Knebel, Planiska č.p. 930, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Monika Magnusková, Rožnovská č.p. 344, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Martin Šmuk, Podkopčí č.p. 69, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Barbara Šmuková, Podkopčí č.p. 69, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Ladislav Svrček, Planiska č.p. 1926, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Markéta Svrčková, Planiska č.p. 1926, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Ing. Pavel Parma, Planiska č.p. 1318, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  14                                                        

Účastníkům řízení do datové schránky: 

Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  

zast. na základě plné moci společností AQUECON a.s., Československých legií č.p. 445, 415 01  

Teplice 1, DS: PO, v7mmzdw 

Obec Trojanovice, Trojanovice č.p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2yzbsk8 

Jana Kneblová, Planiska č.p. 930, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969, Staré Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, 4ktes4w 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Koněvova č.p. 2747, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, f6qr5pb 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218, Strašnice, 100 00 Praha 10, DS: 

PO, ukmjjq2 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 49, 701 26 Ostrava, DS: PO, wwit8gq 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 9, DS: PO, 4xff9pv 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

E B - ELEKTRO BARTOŠ, s.r.o., Místecká č.p. 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: PO, 

46s3cjy 

 

Účastníkům řízení veřejnou vyhláškou: 

Vlastníci sousedních pozemků stavební parcela číslo 644/2, 1372, 663, 1363, pozemková parcela 

číslo 1587/1, 1630/15, 1631/2, 4346/43, 4349/1, 1632/9, 1632/5, 1635, 1643/14, 1643/10, 1643/2, 

1643/12, 1643/11, 1651/2, 1658/2, 1656/2, 1656/1, 1654/1, 1654/3, 1654/4, 1738/1, 1743/1, 1738/5, 

1744/2, 1759, 1771, 1784/2, 1785/4, 1785/5, 1769/1, 1768, 1790/5, 1718/6, 1718/17, 1718/18, 

1718/11, 1717/18, 1790/11, 1790/1, 1790/3, 1789/1, 1789/7, 1789/8, 1801/1, 1801/2, 1809/1, 

1807/1, 1764/1, 1764/3, 1764/2, 1766/1, 1766/2, 1813, 1836, 1837/3, 1820/3, 1837/2, 1810, 1809/2, 

1811, 1718/12, 1720/2, 1664/1, 1664/4, 1676/1, 1676/10, 1676/7, 1676/6, 1677/7, 1717/27, 1677/1, 

1677/5, 1677/4, 1684/1, 1685/1, 1685/2, 1688/7, 1688/1, 1717/33, 1717/28, 1717/29, 1688/6, 

1717/17, 1688/3, 1687/3, 1695/5, 1717/13, 1702/4, 1702/12, 1872/1, 1702/7, 1702/2, 1872/3, 

1705/5, 1705/4, 1850/7, 1850/8, 1705/3, 1850/6, 1851/4, 1870/2, 1870/6, 1870/10, 4346/69  v k.ú. 

Frenštát pod Radhoštěm a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo a vlastníci 

sousedních pozemků pozemková parcela číslo 3142, 3117/2, 3117/3, 3117/6, 3117/5, 3117/1, 

3119/4, 3124/2, 3067 v k.ú. Trojanovice a osoby, které mají k těmto pozemkům jiné věcné právo. 

 

Dotčeným orgánům interním vypravením: 

Městský úřad Frenštátě p.R., odb. OVÚP, silniční správní úřad, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát 

pod Radhoštěm 

Městský úřad Frenštátě p.R., odb. OVÚP, orgán územního plánování, nám. Míru č.p. 1, 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm 

Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, vodoprávní úřad, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, odpadové hospodářství, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát 

pod Radhoštěm 

Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, orgán ochrany lesa, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm 

Městský úřad Frenštát p.R., odbor ŽP - orgán ochrany ZPF, nám. Míru č.p. 1, Frenštát p.R., 744 01 

Frenštát pod Radhoštěm 



 

OVÚP/32775/2019/rkrig /spis 6482/2019  15                                                        

Dotčeným orgánům do datové schránky: 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p. 5, 741 

11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje územní pracoviště Nový Jičín, Štefanikova 

č.p. 9, 741 01 Nový Jičín 1, DS: OVM, w8pai4f 

Krajský úřad Moravskoslezský kraj odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října č.p. 2771, 702 

18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 

 

 

 

 


		2020-02-27T11:45:11+0100


	



